etiam ob ingravescentem indies pestem consultum fit, propediem ad magni
ficum dominum H enricum Ranzovium, affinem et amicum meum fingula- 

30 rem, perbenigne ab eodem invitatus, me c onferre statui, isthic moraturus,  

donec rebus meis ulterius ex divino provisu prospexere. Quocirca aliquid 

ante meum hinc abitum literarum  ad te omnino dandum ratus sum, ea spe 

fretus posse id ad communem utrique necessarium Gabrielem Sparre direc 
tum, ubicunque tandem locorum hæreres, commodum tibi transmitti.

35 Defiderium tui cognoscendi et compellando non saltem ob sanguinis con
iunctionem, sed etiam ob suspiciendam virtutem  ac eruditionem tuam pari 

rerum  usu auctam me quoque iampridem incesserat, ut hoc votum  explendi 

copiam five in Dama Ave alibi fata hactenus invidisse admodum moleste fe 
ram. Nunc vero cum magis magisque disiungamur & mihi patrium solum  

40 vertere ac alias in exteris regionibus commoditates quaerere neceffum fuerit,  

omnem spem alloqui) tui mihi ereptam video & quam maxime doleo. Caussae 

vero, quae me huc adegerunt, tot tantaeque fuerunt, ut calamo eas exprimere  

vix  valeam , neque etiamnum tutum arbitrer. Qui magni viri haberi cupiunt, 

licet graviter nonnunquam im ping at, tamen nec errores agnoscere volunt,  

45 nec in ijs redargui. Satis equidem mature hanc  mutationem prævidi, nihilque 

prius habui, quam ut eam quovis pacto praecavere!!! & averterem , literis id
c irco ad fimi regis nostri cancellarium datis (quarum hic exemplum adiunxi), 

sed successu prorsus irrito. Nihil enim im petrare licuit, imo inter alia respon
sum, regi nostro quidquam sumptuum in jnstrumentorum meorum astro-

nom iæ
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nomiæ conservationem impendere integrum non esse. An vero ex regis ipfius 

voluntate vel alterius privato affectu idque eo praetextu prom anaverit, non 

dixerim. Nec verbis eventus defuit. Nam non tantum feudo illo N orvagico, 

cuius in literis fit mentio, confestim post c oronationem regiam peractam  

adempto contenti non fuerunt ij, qui fatis reipublicæ in Dama nunc prae
sunt; sed et reliqua omnia ab optimo rege F rederico I. m. in artis vere regiae 

sustentationem deputata subtraxerunt, & timui senatorum regni literas, artis 

eius liberalem  conservationem perpetuamque spondentes non respexerunt;  

licet quidam adeoque praecipuus eorum  has una subfignarit & subscripserit; 

quin etiam canonicatum Roskyldensem (quem solum habui refiduum) dictus 

cancellarius libi acquirere ac  in proprium commodum vertere non dubitavit. 

T antum abest, ut artis adeo praeclarae & patriae nostrae forte non inhonori-  

ficae continuationem et perpetuationem pro virili (uti decuit) prom overe vo 
luerit. Scripfit autem non ita pridem illuftrisfimus dux Uldaricus, fimi regis 

nostri avus, ad ipsum regem atque artis huius in integrum istinc restitutionem  

diligenter suafit. Quibus literis & meas addideram, etiamnum
fimo regi nostro & patriae in perfic ienda isthic astronomiae instauratione,
quam tam  diu tantisque conatibus molitus sum, per eas submisse offerens,  

modo id commodum exequi liceat & indemnitati meae
nihil his effectum fuerit, quod priora ac inconsulta quorundam confilia emen
det (uti sperare vix  licet, idque non tam  ob ipfius fimi regis nostri animum per 

se satis generosum & integrum, quam eorum, qui nunc soli quidvis pro arbi
trio m oderari volunt, aversam voluntatem), m ox ad jm peratoriam  martem  

aliosque vic iniores reges ac praecipuos Germaniae principes scribere decrevi,  

& quid c lementis eorum c irc a artis tam  sublimis ulteriorem  sustentationem  

voluntatis ac  arbitri) fit, experiri. Vtrum  videlicet quidpiam sumptuum ad hoc  

subministrare velint, quo ea in publicum reipublicæ literariæ emolumentum  

perfec tior quam unquam antea, prodeat, atque orbi communicetur. Quo 

etiam nomine potentissimum vestrum regem Sigismundum submisse sollici
tare proposui, fi (uti spem concepi) ipfius radas, ut est erga ingenuas artes,  

cum & his ipsemet imbuta fit, benificentisfima, hanc  etiam c uram  & laudem  

cæteris addendam, suaque regia munificentia dignam censeat. Posset forte  

aliqua ex jnsulis Pruffiæ vicinis commoditatem huic negotio praebere, vel 

id quocunque alio modo fieri, prout ipfius radi visum foret. Qua in re tuum  

prudens cum auxilio confilium, mi amiciffime cognate, obnixe peto et ex 
pecto, an videlicet hoc  studium astronomicum ipfius madi offerendum, & an 

idem cum magno quoque c anc ellatio communicandum putes; & utrum fpe- 

cifice jnfula B alan prope Rigam, vel B ornhovium, aut jnfula Werden prope 

D antic um , fimilesve loci nominandi nec ne, vel quavis alia ratione quidpiam, 

quod utile foret, tentandum. Jdque eo audentius a te peto, quod in literis tuis, 

lingulati benevolentia refertis, tale quid sponte offerre videris, dum officia  

mihi & studia tua, h o c  p rae fe ram  te m p o re  perbenigne ac amice addicis. Ego, 
fi nihil aliud de me polliceri possum, hoc certe sponsum volo, me ex eorum  

numero, qui virtutes tuas & eruditionem m aximi faciunt et colunt, fi non pri
mas tenentem, saltem nemini concedentem fore, & ipso ad minimum animo